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Eric Rejdnell och Erik Börjesson 
Återvinning av kvicksilver ur avfall 

Il 

Sedan 1974 är det inte tillåtet att göra sig av med kvicksilverhaltigt avfall 

genom att slänga det på soptippen. 

Denna regel tycks aldrig ha fått fullt genomslag, bl .a. på grund av 

frånvaron av en fungerande insamlings- och återvinningsorganisation. 

Kvicksilver sprids bl. a. genom batterier, lysrör och termometrar. 

Ett sven kt företag har utvecklat en i den praktiska verksamheten 

användbar metod för att avskilja kvicksilver från avfall som innehåller glas. 

Metoden har ursprungligen kommit till för att få bort kvicksilvret ur avfallet 

vid tillverkning av lampor och lysrör. 

Metoden är också användbar för en del annat kvicksilverhaltigt avfall. 

En sådan återvinning anläggning är. i de sa ammanhang. förhållandevis 

billig. och ett antal anläggningar skulle kunna ta hand om allt avfall av detta 

lag från hela landet. 

Om detta skall ske genom SAKAB:s försorg. genom andra företags 

försorg eller i kommunal regi skall i detta sammanhang lämnas därhän. 

Den intressanta frågan är däremot om nu gällande regler för hur avfall som 

innehåller kvicksilver skall hanteras ger ett tillräckligt stöd till återvinnings­

verksamheten. 

Dessa frågor behandlades av jordbruksutskottet våren 1980. men utskottet 

ställde sig då (JoU 1979/80:40) ganska avvisande till återanvändningen av 

kvicksilver ur lysrör. Mängden ansågs begränsad och de praktiska svårighe­

terna stora. Beträffande termometrar påpekade ut kottet att systematisk 

lagring äger rum vid de stora förbrukarna. sjukhusen. ågra åtgärder 

föreslogs dock inte i det ammanhangeL 

Att återvinna kvicksilvret ur varje lysrör som används i landet är 

förmodligen inte så lätt. men man bör observera att på många större 

arbetsplatser används en stor mängd lysrör, och avsevärda mängder sådant 

avfall samlas. Detta kan då krossas och köras till återvinningsanläggning­

en. 

Då möjligheterna att få ordning på den här delen av kvicksilverutsläppen 

tycks ha ökat, är det angeläget att erforderliga föreskrifter utfärdas med stöd 

av lagen om hälso- och miljöfarliga varor. 

Det är därför önskvärt att regeringen ger i uppdrag till vederbörande 

myndigheter att pröva frågan om kompletterande föreskrifter när det gäller 

hanteringen av kvicksilverhaltigt avfall. Därigenom kan förutsättningar 

skapa för uppbyggnad av en tillräcklig organisation för omhändertagande 

genom återvinning av kvicksilvret ur detta avfall. 
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Med hänvisning till vad ovan anförts hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

denna motion anförts angående kompletterande föreskrifter 

när det gäller hanteringen av kvicksilverhaltigt avfall. 

Stockholm den 26 januari 1982 

ERIC REJDNELL (fp) ERIK BÖRJESSON (fp) 


